
Friedensburg-Oberschule Arbeitsgemeinschaften 2023-24

Arbeitsgemeinschaften 2023-24
Nr Tag Uhrzeit Titel und Kurzinfo Ziel 

gruppe
Raum Leitung/Mail

1 Montag 9./10. Std.; 

15:40-17:10

Yoga für alle alle Aula C.Pfannkuch-Plag; 

c.pfannkuch-

plag@fosbe.de

2 Montag o. 

Do

9./10.  15:50-

17:30

Diversity@FOS (Schule ohne Rassismus - 

Schule mit Courage)

alle 3.157 A. Basabe Garcia; 

a.garcia@fosbe.de

3 Montag u. 

n. V.

9./10. 

u.n.Vereinbar

ung

Jugend forscht: Forschungsprojekte für 

MINT-Interessierte

alle 4271 

oder

4.280

Michael Böker;  

m.boeker@fosbe.de

4 Dienstag 9. Std.  15:30-

16:35

Tanz AG alle 3.262 P. Buller Duché; 

a.buller@fosbe.de

5 Dienstag 9. Std. 15:30 Malen/Zeichnen JG7 3.262 A. Kadan; 

a.kadan@fosbe.de

6 Dienstag 

und 

Donnerstag

9. Std. 15:00-

16:00 

Basteln mit Pappmaché Figuren alle 3.162 Bosco Castillo; 

b.castillo@fosbe.de

7 Mittwoch 8. Std. 15:00-

16:00

 Kunst AG - Wir experimentieren mit 

Materialien und Techniken und schauen 

in die Kunstgeschichte

JG 7-10 1.405 Fr. Papagiannakopoulos  

 a.papagiannakopoulos@fo

sbe.de 

8 Mittwoch 7./8. Std. 

14:00-15:30

Treffpunkt - Café für 

Wilkommensschüler:innen

WK 1.303 N. Celikkol; N. Salimbeni; 

n.celikkol@fosbe.de; 

n.salimbeni@fosbe.de

9 Mittwoch 

u. n. V.

8. u.n.Verein

barung

Energie-, Klima- und Umweltdetektive: 

Projekte zum Energie-, Klima- und 

Umweltschutz

alle 4271 

oder

4.280

Michael Böker;       

m.boeker@fosbe.de

10 Donnerstag 9./10.  15:50-

17:30

Orientalische Tanz-AG nach Eurer Wahl 

(Dabke, Saidi (Stocktanz), Drum-Solo, 

Belady, Shaabi, Schleiertanz, Zimbeln)

Alle 3.153 L. Liberti    

l.liberti@fosbe.de

11 Donnerstag 9. Std. 15:50-

16:35

Spaß AG ( Cup Song, Fadenspiel, Yases) JG 7 3.262 P. Buller Duché; 

a.buller@fosbe.de

12 Donnerstag u. n. V.9. Std. 

u.n.Vereinbar

ung

Aquarium: Projekte zum Energie-, Klima- 

und Umweltschutz

alle 4271 

oder

4.280

Michael Böker 

m.boeker@fosbe.de

13 Donnerstag 9./10.  15:50-

17:30

SSD - Schulsanitätsdienst - Wir leisten 1. 

Hilfe in Notfällen und üben mögliche 

Einsätze

JG 8-13 1.115 Dr. M. Martinovic; 

m.martinovic@fosbe.de

14 Donnerstag 9./10. Std. 

15:50-17:20

Mathematik: BBR- und MSA-

Prüfungsvorbereitung

JG 9-10 1.413 M. Presas; 

m.presas@fosbe.de

15 Donnerstag 9. Std. 15:30 Freispiel JG 7 3.262 A. Kadan; 

a.kadan@fosbe.de

16 Freitag 9./10. Std.  

15:50-17:20

Volleyball AG - Schulmannschaft JG 9-13 Sporthalle Fr. Okanze 

17 n.V. n. V. BAND (Instrumente & Gesang) alle 3.052 C.Briegleb; 

c.briegleb@fosbe.de 
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